
Všesulov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.039655N, 13.610875E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.obecni-urad.net/vsesulov

O obci
Všesulov se nachází v okrese Rakovník, přibližně 10 km jihozápadně od města Rakovník. Zachovaná
příroda a venkovská krajina s minimem průmyslu jsou hlavním důvodem, proč je obec vyhledávaným
místem turistů a rekreantů.

Historie obce
Ves je poprvé připomínána v roce 1307 jako součást Křivoklátského panství. Spolu s obcemi
Rousínov a Šípy ji roku 1358 koupil Hynek Hronovec z Krakova. Jeho syn prodal v roce 1363 celé panství
Janovi, synu Rudolfa falckrabí na Rýně.

Okolí a příroda
Malebná zákoutí, na kterých se dá strávit příjemný relaxační den nabízí okolní příroda, ale i
samotný Všesulov. Krásný je zdejší Všesulovský rybníček, do kterého se vlévá Šipský potok.

Současnost obce
K občanské vybavenosti slouží veřejný vodovod, vysoká dopravní obslužnost, veřejná knihovna,
kulturní sál, hřiště, obchod, další služby a objekty. Ke kulturnímu životu přispívá jak místní
knihovna a obecní úřad, tak i Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Turistům slouží žlutá turistická značka, která prochází přímo obcí. Pokud se po ní návštěvník
vydá, provede ho po všech významných kulturních a přírodních památkách jak ve vsi, tak v jejím
blízkém okolí.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Martina, který stojí na táhlém návrší severní strany obce. Jeho výstavba
se datuje do 14. století, kdy byl postaven jako kostel farní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9066/vsesulov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:13:41


